UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

         Số:                  /SNN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Thuận, ngày       tháng      năm 2022

V/v báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 2124/KH-UBND ngày

09/6/2020 của UBND tỉnh

   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện công văn số 1422/STTTT-BCVT&CNTT ngày 05/12/2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 2124/KH-UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 2124/KH-UBND ngày 09/6/2020 của UBND tỉnh về

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14/01/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận và Công văn số 61/UBND-TTTT ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh

về việc bổ sung mục tiêu và nội dung triển khai tại Kế hoạch số 2124/KH-

UBND ngày 09 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả thực hiện như sau:

- Đã thực hiện việc đăng tải Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14/01/2020 của

Thủ tướng Chính phủ về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt

Nam lên Trang thông tin điện tử của đơn vị nhằm nâng cao nhận thức, sự quan

tâm của lãnh đạo, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong toàn ngành trong

Công cục cách mạng công nghiệp 4.0 và tạo sự đồng thuận, quan tâm đối với

doanh nghiệp công nghệ số và sản phẩm "Make in Viet Nam".

- Ưu tiên sử dụng sản phẩm của doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam

trong việc đầu tư nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin, an toàn thông tin trong

hoạt động của đơn vị.

- Triển khai các giải pháp hỗ trợ như: Xây dựng, triển khai công tác thông

tin, tuyên truyền về cơ chế chính sách, định hướng thúc đẩy đổi mới sáng tạo và

ứng dụng công nghệ số trong ngành Nông nghiệp và PTNT; Tiếp tục cải cách

thủ tục hành chính, đẩy mạnh việc cung ứng dịch vụ công mức độ 3, 4 thuộc

thẩm quyền giải quyết của ngành và đẩy mạnh sử dụng sản phẩm của các doanh

nghiệp công nghệ số ở Việt Nam trong hoạt động của cơ quan; Đẩy mạnh công

tác nghiên cứu khoa học ứng dụng giải pháp công nghệ số cho lĩnh vực nông

nghiệp và PTNT.

- Thường xuyên hướng dẫn, tập huấn cho các cán bộ, công chức các chuẩn

kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin đáp ứng cuộc Cách mạng công nghiệp lần

thứ tư; đặc biệt là các chuẩn kỹ năng sử dụng có hiệu quả các phần mềm dùng

chung: Phần mềm Quản lý văn bản và Điều hành, phần mềm Một cửa điện tử,

Hệ thống mail công vụ, ...

- Trong các cuộc họp giao ban, Lãnh đạo Sở thường xuyên tuyên truyền,

phổ biến ứng dụng công nghệ thông tin, ứng dụng số trong công tác chuyên môn

tới từng đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức nhằm xây dựng nền tảng ứng dụng

công nghệ sau này.

Trên đây là kết quả triển khai kế hoạch số 2124/KH-UBND ngày 9/6/2020

của UBND tỉnh gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP.Vũ(2b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phan Văn Tấn

		2022-12-07T09:54:38+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Tấn<tanpv@snnptnt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T10:06:48+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T10:06:54+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T10:06:58+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T10:07:03+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Bình Thuận<snnptnt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!